様式第９号（第５条関係）

政務活動費収支報告書

  令和６年３月 31日

庄原市議会議長  林 高正  様

議員名  藤原 洋二

庄原市議会政務活動費の交付に関する条例第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり

令和５年度政務活動費収支報告書を提出します。

１ 収 入                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

政務活動費 360,000 4/20：180,000円 10/20：180,000円

２ 支 出                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

研究研修費 85,017

調査旅費 80,090

資料作成費

資料購入費

広 聴 費

計 165,107

３ 収支差引額   194,893円

４ 事業の成果

  今年度の政務活動については、昨年度に引き続き日本自治創造学会研修大会に参加し、

先進的な DXの取組等を研修したが本市との差を痛感した。なお、総務省調査では、本市の

自主共聴組合(211 組合)が管理している施設の維持管理の状況から、国の施策推進状況等

を調査すると共に現状の問題点を協議した。成果として総務省が全国調査を実施したこと

や本市も令和６年度予算に調査費を計上したことに成果があったものと考えている。